



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 04/08/2025

Página: 1

MCR23100

Cotação: 7154

Data Cotação: 28/05/2025

Usuário: JMNSILVA

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 113/2025

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.06.01.0002-6 EQUIPO DE 02 VIAS - PÇ	0,0525	27.370,000	0,9533	26.091,82	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	0,9800	0,0525	0,8800	0,9533	1,0000	5,5063
Fornecedor		Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
041296 -IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO,		banco de preço		0,8800	24.085,60	-7,69
CPF/CNPJ 51.477.402/0001-12						
028335 -CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS		banco de preço		0,9800	26.822,60	2,80
CPF/CNPJ 13.444.848/0001-51						
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		fornecedor		1,0000	27.370,00	4,90
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
2	1.06.01.0010-7 MASCARA RESPIRADORA, TIPO CONCHA, RESISTENTE A FLUÍDOS - PÇ	0,3644	6.110,000	0,9133	5.580,26	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	1,0000	0,3644	0,4300	0,9133	1,3100	39,9031
Fornecedor		Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003633 -PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES		Ata 217/24		0,4300	2.627,30	-52,92
CPF/CNPJ 46.523.270/0001-88						
042776 -BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL		banco de preço		1,0000	6.110,00	9,49
CPF/CNPJ 21.151.275/0001-04						
042012 -YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		banco de preço		1,3100	8.004,10	43,44
CPF/CNPJ 51.740.794/0001-60						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
3	1.06.01.0036-0 FIO DE SUTURA, DE NYLON ESTÉRIL - Nº 4-0 - C/ 24 ENVELOPES - CX	6,9977	160,000	53,0167	8.482,67	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	52,0000	6,9977	45,0000	53,0167	62,0500	13,1990
Fornecedor		Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
019015 -CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES		banco de preço		45,0000	7.200,00	-15,12
CPF/CNPJ 03.652.030/0001-70						
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		fornecedor		52,0000	8.320,00	-1,92
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02						
040694 -AT CONSTRUÇOES LTDA		banco de preço		62,0500	9.928,00	17,04
CPF/CNPJ 18.365.821/0001-97						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
4	1.06.01.0038-7 FIO DE SUTURA, DE ALGODÃO ESTÉRIL - Nº 3-0 - C/ 24 ENVELOPES - CX	6,9787	10,000	85,8667	858,67	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	90,6000	6,9787	76,0000	85,8667	91,0000	8,1274
Fornecedor		Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		fornecedor		76,0000	760,00	-11,49



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 04/08/2025

Página: 2

MCR23100

CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02

040952 -HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS banco de preço 90,6000 906,00 5,51

CPF/CNPJ 41.500.407/0001-65

003633 -PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES Ata 220/24 91,0000 910,00 5,98

CPF/CNPJ 46.523.270/0001-88

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
5	1.06.01.0071-9 ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - PACOTE COM 100 UN. - PT	1,0112		2.885,000	7,5667	21.829,93
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		7,4000	1,0112	6,4200	7,5667	8,8800
						Coeficiente
						13,3636

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
045482 -AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	banco de preço		6,4200	18.521,70	-15,15	
CPF/CNPJ 06.965.077/0001-82						
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	fornecedor		7,4000	21.349,00	-2,20	
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02						
043248 -JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS	banco de preço		8,8800	25.618,80	17,36	
CPF/CNPJ 22.525.517/0001-37						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
6	1.06.01.0084-0 FIO DE SUTURA, DE NYLON ESTÉRIL - Nº 5-0 - C/ 24 ENVELOPES - CX	3,3547		50,000	39,0533	1.952,67
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	40,8000	3,3547	34,3600	39,0533	42,0000	8,5899

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
040686 -JMC COMERCIAL LTDA	banco de preço		34,3600	1.718,00	-12,02	
CPF/CNPJ 36.457.179/0001-58						
017884 -CIRURGICA UNIAO LTDA	banco de preço		40,8000	2.040,00	4,47	
CPF/CNPJ 04.063.331/0001-21						
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	fornecedor		42,0000	2.100,00	7,55	
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
7	1.06.01.0088-3 FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES - Nº 3-0 - C/ 24 ENVELOPES - CX	27,7690		32,000	125,3300	4.010,56
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	126,0000	27,7690	90,9900	125,3300	159,0000	22,1567

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
037484 -CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	banco de preço		90,9900	2.911,68	-27,40	
CPF/CNPJ 41.550.166/0001-69						
045483 -DIFIO PRODUTOS MEDICOS LTDA	banco de preço		126,0000	4.032,00	0,53	
CPF/CNPJ 47.396.413/0001-09						
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	fornecedor		159,0000	5.088,00	26,87	
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
8	1.06.01.0147-2 FIO DE SUTURA, DE NYLON ESTÉRIL - Nº 0 - CAIXA C/ 24 ENV. - CX	4,7842	10,000	37,6667	376,67



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 04/08/2025

Página: 3

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		40,0000	4,7842	31,0000	37,6667	42,0000	12,7015
Fornecedor				Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
030707 -DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				banco de preço		31,0000	310,00 -17,70
CPF/CNPJ 10.538.476/0001-34							
028062 -ROSICLER CIRURGICA LTDA.				banco de preço		40,0000	400,00 6,19
CPF/CNPJ 57.365.116/0001-41							
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				fornecedor		42,0000	420,00 11,50
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
Item	Material			Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
9	1.06.01.0268-1 CANULA DE GUEDEL - Nº 02 - PÇ			0,5429	20,000	3,0933	61,87
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		3,0000	0,5429	2,4800	3,0933	3,8000	17,5511
Fornecedor				Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
041942 -TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				banco de preço		2,4800	49,60 -19,83
CPF/CNPJ 21.831.246/0001-85							
036105 -DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES				banco de preço		3,0000	60,00 -3,02
CPF/CNPJ 36.399.751/0001-70							
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				fornecedor		3,8000	76,00 22,85
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
Item	Material			Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
10	1.06.01.0269-0 CANULA DE GUEDEL - Nº 03 - PÇ			0,5429	20,000	3,0933	61,87
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		3,0000	0,5429	2,4800	3,0933	3,8000	17,5511
Fornecedor				Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
041942 -TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				banco de preço		2,4800	49,60 -19,83
CPF/CNPJ 21.831.246/0001-85							
036105 -DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES				banco de preço		3,0000	60,00 -3,02
CPF/CNPJ 36.399.751/0001-70							
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				fornecedor		3,8000	76,00 22,85
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
Item	Material			Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
11	1.06.01.0273-8 CATETER PARA OXIGENIO, TIPO SONDA - Nº 4 - PÇ			0,1170	32,000	0,8055	25,78
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		0,8864	0,1170	0,6400	0,8055	0,8900	14,5272
Fornecedor				Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
028360 -CIRUFARMA COMERCIAL LTDA				banco de preço		0,6400	20,48 -20,55
CPF/CNPJ 40.787.152/0001-09							
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				fornecedor		0,8864	28,36 10,04
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
028258 -ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS				banco de preço		0,8900	28,48 10,49



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 04/08/2025

Página: 4

MCR23100

CPF/CNPJ 33.772.464/0001-75

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
12	1.06.01.0275-4 CATETER PARA OXIGENIO, TIPO SONDA - Nº 8 - PÇ	0,0930	32,000	0,8114	25,96

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
0,8743	0,0930	0,6800	0,8114	0,8800	11,4571

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
028360 -CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	banco de preço		0,6800	21,76	-16,19	
CPF/CNPJ 40.787.152/0001-09						
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	fornecedor		0,8743	27,98	7,75	
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02						
022930 -OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	banco de preço		0,8800	28,16	8,45	
CPF/CNPJ 11.311.773/0001-05						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
13	1.06.01.0288-6 EXTENSÃO DE BORRACHA (GARROTE) Nº 200, ROLO C/ NO MÍNIMO 15M - RL	9,4634	20,000	22,3333	446,67

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
24,0000	9,4634	10,0000	22,3333	33,0000	42,3733

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
003633 -PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES	Ata 218/24		10,0000	200,00	-55,22	
CPF/CNPJ 46.523.270/0001-88						
032322 -MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	banco de preço		24,0000	480,00	7,46	
CPF/CNPJ 00.411.441/0001-86						
030691 -POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	banco de preço		33,0000	660,00	47,76	
CPF/CNPJ 18.519.219/0001-67						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
14	1.06.01.0347-5 SONDA ENDOTRAQUEAL - Nº 9,5 - PÇ	0,2473	50,000	3,1533	157,67

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
3,0200	0,2473	2,9400	3,1533	3,5000	7,8424

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
041257 -MG FLEX LTDA.	banco de preço		2,9400	147,00	-6,76	
CPF/CNPJ 43.121.365/0001-87						
003633 -PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES	Ata 429/23		3,0200	151,00	-4,23	
CPF/CNPJ 46.523.270/0001-88						
030691 -POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	banco de preço		3,5000	175,00	10,99	
CPF/CNPJ 18.519.219/0001-67						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
15	1.06.01.0379-3 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA - TAMANHO M - PÇ	6,8970	24,000	24,6800	592,32

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
29,1000	6,8970	14,9400	24,6800	30,0000	27,9458

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	fornecedor		14,9400	358,56	-39,47	
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02						



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 04/08/2025

Página: 5

MCR23100

034402 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO		banco de preço		29,1000	698,40	17,91	
CPF/CNPJ 09.478.023/0001-80							
034607 - RCMED DISTRIBUIDORA LTDA		banco de preço		30,0000	720,00	21,56	
CPF/CNPJ 41.990.236/0001-08							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
16	1.06.01.0380-7 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA - TAMANHO P - PÇ	5,6514		24,000	25,5623	613,50	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		29,1000	5,6514	17,5870	25,5623	30,0000	22,1082
Fornecedor		Fonte Pesquisa		Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
026092 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		fornecedor			17,5870	422,09	-31,20
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
034402 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO		banco de preço			29,1000	698,40	13,84
CPF/CNPJ 09.478.023/0001-80							
034607 - RCMED DISTRIBUIDORA LTDA		banco de preço			30,0000	720,00	17,36
CPF/CNPJ 41.990.236/0001-08							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
17	1.06.01.0386-6 AGUA DESTILADA - FRASCO C/ 5000 ML - FR	5,0245		1.620,000	18,7267	30.337,25	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		18,4800	5,0245	12,7000	18,7267	25,0000	26,8306
Fornecedor		Fonte Pesquisa		Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
045486 - MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS		banco de preço			12,7000	20.574,00	-32,18
CPF/CNPJ 10.908.334/0001-11							
026092 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		fornecedor			18,4800	29.937,60	-1,32
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
045485 - GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		banco de preço			25,0000	40.500,00	33,50
CPF/CNPJ 21.280.832/0001-89							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
18	1.06.01.0440-4 FIO DE SUTURA, DE NYLON ESTÉRIL - Nº 2-0 C/ 24 ENVELOPES - CX	4,7014		60,000	47,1733	2.830,40	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		48,7200	4,7014	40,8000	47,1733	52,0000	9,9661
Fornecedor		Fonte Pesquisa		Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
038098 - ISRAEL E BENVINDA LTDA		banco de preço			40,8000	2.448,00	-13,51
CPF/CNPJ 29.764.079/0001-09							
035714 - HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E		banco de preço			48,7200	2.923,20	3,28
CPF/CNPJ 17.676.642/0001-08							
026092 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		fornecedor			52,0000	3.120,00	10,23
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
19	1.06.01.0441-2 FIO DE SUTURA, DE NYLON ESTÉRIL - Nº 3-0 C/ 24 ENVELOPES - CX	6,5200		250,000	43,1133	10.778,33	



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 04/08/2025

Página: 6

MCR23100

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
40,8000	6,5200	36,5400	43,1133	52,0000	15,1230

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
035714 -HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	banco de preço		36,5400	9.135,00	-15,25
CPF/CNPJ 17.676.642/0001-08					
017884 -CIRURGICA UNIAO LTDA	banco de preço		40,8000	10.200,00	-5,37
CPF/CNPJ 04.063.331/0001-21					
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	fornecedor		52,0000	13.000,00	20,61
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
20	1.06.01.0782-9 EXTENSÃO DE BORRACHA P/ ASPIRAÇÃO, Nº 204. - PT	18,5128	70,000	36,1667	2.531,67

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
48,5000	18,5128	10,0000	36,1667	50,0000	51,1874

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003633 -PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES	Ata 218/24		10,0000	700,00	-72,35
CPF/CNPJ 46.523.270/0001-88					
028323 -L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	banco de preço		48,5000	3.395,00	34,10
CPF/CNPJ 17.227.485/0001-53					
043799 -GUERRA MED FARMA LTDA	banco de preço		50,0000	3.500,00	38,25
CPF/CNPJ 46.279.635/0001-70					

Total da Estimativa pela Média de Preço:	117.646,54
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	118.639,54
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	92.260,37